

## گفته میشود

گفته میشود، از اینکه دولت حامد کرزی نتوانسته است در مبارزه علیه فساد اداری فایز آید؛ تصمیم گرفته است فساد را قانونمند ساخته، تا به اساس آن هریک از اعضای دولت و حکومت بتواند مطابق به رتبه، چوکی و موقعیت اش، قانوناً دست به اختلاس، تزویر و اخذ رشوه بزند. تا از یکطرف، از اینکه افغانستان در هیچ امر خیر و افتخار آفرین جهانی چون ورزش، اقتصاد و غیره کدام افتخار قابل ملاحظه ایرا کسب نکرده است حد اقل بتواند در مسابقه جهانی فساد دولتی از کشور سومالیا سبقت بسته و افتخار مقام اول را کمایی کند، و از طرف دیگر در صورت انتقاد از سوی سازمانهای بین المللی ویا هم داخلی، در امر موجودیت فسادافسارگسیخته، قانون مذکور را برخ شان کشیده و بگوید که " ما در زمینه قانون داریم و به شما عرض نیست". و علاوه میگردد که در قانون مورد نظر سهم رئیس جمهور منحصراً فرد اول دولت و حکومت در امر گسترش فساد و سوء استفاده از سرمایه های ملی از چند ملیون تا چند صد ملیون دالر پیشبینی شده است. روی همین پلان و قبل از اینکه قانون مذکور پاس و نافذ گردد، حامد کرزی دستور داد تا جهت جلوگیری از سقوط کابل بانک یا بانک خانواده گی اش که بعضی ها آنرا کرزی بانک نیز مینامند، مبلغ چند صد ملیون دالر از ذخایر ارزی بانک مرکزی در اختیار کابل بانک گذاشته شود تا امانت های مردم از طریق آن باز پرداخت گردد. حالا بعضی ها این اقدام کرزی را موجه و تعدادی هم آنرا غیر موجه، غیر قانونی و دستبرد آشکار از جیب ملت مینامند. موجه بخاطر این که دولت موظف است در جهت جلوگیری از سقوط فعالیت موسسات صنعتی و مالی منسبتین خصوصی از جمله بانک های خصوصی نظر به ضرورت، آنها را کمک و یاری رساند. و غیر موجه بخاطر اینکه:

۱- کابل بانک عملاً قانون بانکداری مروج در افغانستان را نقض کرده است. زیرا قوانین جاری افغانستان در امور بانکداری قرضه دهی به وام گیرنده گان در خارج کشور را منع کرده و حسابدهی مستند همه معاملات پولی را الزامی میداند. ولی کابل بانک به تعدادی از وابستگان فامیلهای کرزی - فهیم و تعداد دیگری از زورمندان در حالی قرضه داده است تا ایشان در خارج از کشور دست به خرید خانه های گران قیمت بزنند، که این افراد و اشخاص نه تنها حاضر به حسابدهی و دادن بهره بانکی به کابل بانک نیستند، بلکه امیدی هم وجود ندارد که پول های قرض گرفته شده را دوباره به کابل بانک باز گردانند.

۲- حامد کرزی و طرفدارانش در جریان مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری ده ها و حتی بالاتر از صد ملیون دالر بر داشت کرده و صرف امور مبارزات انتخاباتی نموده اند. و حالا افشا شده است که بیشتر این پول ها از سپرده ها و امانت های مردم بوده است که بیدریغ جهت پیروزی کرزی بمصرف رسیده است. و حالا کرزی میخواهد با پرداخت پول از بانک مرکزی یا از کیسه مردم به بانک خصوصی کابل بانک، مانع آبرو ریزی بانکی شود که خود در پشت پرده مالک، سهامدار و استفاده جوی اصلی آن بشمار میرود.

بنابا در نظر داشت چنین واقیعت های عینی و انکار ناپذیر هرگونه حمایت مالی از کابل بانک توسط بانک مرکزی ولو در سطح یک پول و یا هم یک دالر دستبرد و دزدی آشکار از دارایی های ملی شمرده شده، و کاملاً در تضاد به منافع مردم و حکومت میباشد.

\*\*\*\*\*

گفته میشود که در جریان وقوع آفت سیل در کشور جمهوری اسلامی پاکستان، کشورهای غربی در رأس ایالات متحده امریکا و کانادا بیشترین کمک ها را به مردم پاکستان نموده اند. ولی کشورهای ثروتمند اسلامی از جمله عربستان سعودی یا اصلاً کمکی به سیلاب زده گان مسلمان پاکستان نکرده اند و یا هم کمک شان در سطح ناچیز بوده است. از طرف دیگر دولت عربستان سعودی در امضای قرار دادی با کشور اضلاع متحده امریکا تصمیم گرفته است به ارزش شست ملیارد دالر از آن کشور تسلیحات نظامی خریداری نماید. عده ای راتصور بر آنست، از اینکه کشور عربستان سعودی طی بیشتر سی سال اخیر بطور مستدام در جنگ علیه کمونیسیم شوروی و امپریالیزم امریکا از مردم متدین، مسلمان و خوشبایور افغانستان استفاده ایزاری نموده و مینماید. شرمنده از این است که منحصراً ثروتمند ترین کشور اسلامی و جهان در امر باز سازی این کشور ویران شده اسلامی، هیچ سهمی را ادا نکرده است. بنابا مقامات بلند پایه کشور مذکور تصمیم گرفته اند تا غیر مستقیم به مردم مسلمان و جنگ زده افغانستان کمک نمایند.

د پانو شمیره: له ۱ تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لوی

طوریکه ایشان از طریق خرید اسلحه از کشور آمریکا که منفعت بسیار زیاد و غیر قابل باور برای ایالات متحده خواهد داشت. پول های کلانی را به آمریکایی ها داده تا بعداً آمریکایی ها پول های مذکور را در باز سازی افغانستان مصرف نمایند.

\*\*\*\*\*

گفته میشود که بعد از تقلب آشکار و شرم آور در جریان انتخابات سال گذشته ریاست جمهوری و انتخاب مجدد حامد کرزی بحیث رئیس جمهور افغانستان از طریق مذکور و بلاخره هم اعتراف خود کرزی در مورد، جناب شان تصمیم گرفتند تا جهت پرده پوشی و بینی خمیری در مورد و جلوگیری از تقلب در انتخابات آتی به دست به تغییر و تبدیل اعضای رهبری کمیسیون مستقل انتخابات بزنند. و با آنکه در کادر هیئت رهبری کمیسیون مذکور تغییرات و تبدلاتی صورت گرفت، ولی طوریکه بملاحظه میرسد، دیو و هیولای تقلب و تخلف، انتخابات پارلمانی افغانستان را هنوز هم تهدید میکند.

از طرف دیگر پارلمان بعنوان نهاد قانون گزار در میان سه رکن عمده دولت، به افراد آگاه در امور قوانین ضرورت دارد اما بسیاری از نامزدان در سراسر افغانستان نه تنها اینکه در مورد قانون و قوانین چیزی نمیدانند، بلکه حتی سواد کافی هم ندارند. زیرا متأسفانه و متأسفانه در شرایط ورود به پارلمان افغانستان داشتن تحصیل و سواد شرط قرار داده نشده است. بدون شک حضور افراد بی دانش و بیسواد در پارلمان برای کشور و مردم ما یک مضحکه و در سطح بین المللی یک خجالتی خواهد بود. و آنطوریکه در تصاویر تلویزیونی بار ها نشان داده شد که تعدادی از وکلای پارلمان در جریان بحث های عمده ملی و بین المللی از اینکه از درک مباحثات عاجز بودند، خواب پینکی میزدند. بدون شک حال و احوال پارلمان آینده هم بد تر از این خواهد بود. و ای بحال ملت بیچاره و فقیرما که از جیب خالی و شکم گرسنه آنها به هریک از وکلای محترم پارلمان ماهوار مبلغ یک هزار دالر معاش و غیره امتیازات قانونی و غیر قانونی پرداخت گردد.

\*\*\*\*\*

گفته میشود که بعضی از کاندیدان جهت ورود به پارلمان افغانستان در سطح ملیون دالر مصرف نموده اند. در زیر چتر دنیای کثیف فساد، رشوت و خیانت، رواج بر این است که اگر کسی جهت تصاحب یک مقام و یا هم یک چوکی بمقام بالا تر، رشوتی بدهد؛ آرزوی دریافت پول های زیاد تر رشوت را از پست جدید اش خواهد داشت. اگر حامد کرزی در سطح ده ها ملیون دالر در جریان مبارزات انتخاباتی اش بمصرف رسانید، شایعاتی وجود دارد که موصوف فقط در یک قلم یعنی از عقد قرار داد استخراج مس عینک لوگر با کمپنی چینیایی بر علاوه اینکه سی ملیون دالر به وزیر معادن اش داد، مبلغ سه صد ملیون دالر را خود به جیب زده است.

حالا اگر تمام امتیازات قانونی و غیر قانونی یک وکیلی را که جهت ورود به پارلمان مبلغ یک ملیون دالر و یا بیشتر از آن مصرف میکند بسنجیم؛ بمشکل میتوان آنرا در سطح چند صد هزار دالر تخمین کرد. جز اینکه بگوئیم که این چنین وکلا جهت ورود به پارلمان پول های آنچنان کلانی از سازمان های جاسوسی کشور بیگانه، بخصوص ایران و پاکستان دریافت داشته و بمصرف میرسانند.

\*\*\*\*\*

گفته میشود بعد از آنکه تری جونز کشیش امریکایی در ایالت فلوریدا تصمیم گرفت تا نعوذبالله نسخه های از قرآن عظیم الشان را بسوزاند. موجی از اعتراضات بین المللی در سطوح مختلف بالا گرفته و عامل آن شد تا این کشیش احق وی مغز دست به چنین کار غلط و احمقانه نزند. در میان این موج عظیم اعتراضات، گسترده ترین اعتراضات از طرف مردم عوام در کشور ما صورت گرفت، که حتی تعدادی زیادی کشته و زخمی هم بجا گذاشت. و با وجود آنکه مدت یک هفته میشود کشیش جونز اعلان کرده است؛ دست به چنین کاری نخواهد زد با آن هم برخلاف بقیه کشورهای اسلامی، موج اعتراضات و تظاهرات در کشور ما هنوز هم ادامه دارد. این امر خود میرساند که کشور ما بیشتر از هر کشور اسلامی دیگر دژ مستحکم و مدافع سرسخت اسلام و شعایر اسلامی بوده، میباشد، و خواهد بود. حالا با وجود این حقیقت، چطور بعضی ها از موجودیت مبلغین و ترویج دین میسج در کشور ما حرف میزنند، و علیه آن میجنگند؟

پایان

د پائو شمیره: له ۲ تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادونه: دلپکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولۍ